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Einzelhandelsrelevante Kaufkraft 2024

Gebiet
Delmenhorst, Stadt
Oldenburg, Stadt
Wilhelmshaven, Stadt
Ammerland
Apen
Bad Zwischenahn
Edewecht
Rastede
Westerstede, Stadt
Wiefelstede
Cloppenburg
BarRel
Bosel
Cappeln
Cloppenburg, Stadt
Emstek
Essen
Friesoythe, Stadt
Garrel
Lastrup
Lindern
Loningen, Stadt
Molbergen
Saterland
Friesland
Bockhorn
Jever, Stadt
Sande
Schortens, Stadt
Wangerland
Wangerooge
Varel, Stadt
Zetel
Oldenburg
Beckeln
Colnrade
Détlingen
Diinsen
Ganderkesee
GroR Ippener
GroRenkneten
Harpstedt, Flecken
Hatten
Hude

Kirchseelte

in
Mio. €
545,67
1.344,65
536,13

82,96
23330
170,86
178,26
176,85
124,45

90,10
63,56
56,42
256,09
89,93
64,45
162,60
110,97
56,38
36,68
102,41
60,57
94,90

64,68
113,85
59,63
152,09
68,16
9,42
180,47
85,54

6,46
582
53,44
8,68
254,50
7,89
111,49
3713
113,09
12517
10,15

€je
Einwohner
6.931
7713
7.057

6.706
7.753
7.351
7.589
7299
7574

6.527
7.016
7317
6.764
7.020
6.945
6.961
6.896
7378
7.077
7.286
6.272
6.500

7.054
7595
6.927
7272
7430
7.833
7383
6.936

8.384
7.563
8.142
7207
7903
7992
6.783
7743
7692
7689
8.755

Kennziffer
je Einwohner
91,8
102,2
935

889
102,7
97,4
1006
96,7
1004

86,5
930
97,0
89,6
93,0
920
922
914
97,8
93,8
96,5
83,1
86,1

935
100,6
918
96,4
38,5
103,8
97,8
919

ma
100,2
1079

955
104,7
105,8

899
102,6
1019
1019
116,0

I |
Wangerooge G

Gemeinde/Stadt
Prinzhofte
Wardenburg
Wildeshausen, Stadt
Winkelsett

Vechta
Bakum
Damme, Stadt
Dinklage, Stadt
Goldenstedt
Holdorf
Lohne, Stadt
Neuenkirchen- Vérden
Steinfeld
Vechta, Stadt
Visbek

Wesermarsch
Berne
Brake, Stadt
Butjadingen
Elsfleth
Jade
Lemwerder
Nordenham, Stadt
Ovelgénne
Stadland

Quelle © Michael Bauer Research GmbH 2024 basierend auf © Statistisches Bundesamt

Mio. €

4,67
129,23
160,35

3,90

53,41
134,20
102,80

76,28

54,09
215,81

64,67

76,48
258,05

79,18

51,18
103,91
45,47
65,54
43,90
51,46
185,91
39,69
57,15

€je
Einwohner
7.370
7.809
7.473
7612

7.806
7513
7.567
7.355
7.010
7643
6.877
7.230
7.519
7.669

7.479
6.920
7.401
7.107
7.403
7182
7.064
7373
7.586

Kennziffer je
Einwohner

Kennziffer
je Einwohner
97,7
103,5
99,0
1009

1034
99,6
100,3
97,5
929
101,3
91,1
958
99,6
101,6

99,1
91,7
98,1
94,2
98,1
952
93,6
97,7
100,5
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Gaste und Ubernachtungen‘) per 30.06.2024

Gebiet gedffnete Ankiinfte
Betriebe?
Stadt Delmenhorst 9 15.199
Stadt Oldenburg 27 79.560
Stadt Wilhelmshaven 29 63.637
Landkreis Ammerland 84 123.850
Landkreis Cloppenburg 79 83.512
Landkreis Friesland 174 163.109
Landkreis Oldenburg 55 87.383
Landkreis Vechta 57 82.047
Landkreis Wesermarsch 66 94.952
Oldenburger Land 579 793.249
Weser-Ems-Gebiet 2.255 2.459.680
Niedersachsen 5.072 7.036.589

+%7)

+3,2
+10,0
-20

+0,1
+48
+0,6
+31
+54
-48

+1,7
+2,0
+18

Ubernachtungen

32651
184.520
172.285

399.200
220344
799.471
198.404
205.981
354717

2.567.573
9.021.760
20.514.152

+%°)

+7,7
+28
-03

-01
+1,6
-54
+77
+28
-73

-17
+09
+09

Einzelhandel & Tourismus

durchschnittliche

Aufenthalts-
dauer (Tage)

2.2
23
2,7

32
2,6
4.8
2.2
25
38

32
36
29

Auslastung der
Schlafgelegenheiten?

325
42,3
42,2

37,5
257
27,7
19,6
318
316

30,1
31,6
30,0

") Beherbergungsbetriebe mit mindestens 10 Betten und gedffnete Campinglatze mit mindestens 10 Stellplatzen; Halbjahresdurchschnitt. ?) Doppelbetten zéhlen als 2 Schlaf-

gelegenheiten. Fiir Camping wird 1 Stellplatz in 4 Schlafgelegenheiten umgerechnet.” = Veranderung zum Vorjahr in Prozent.

Veranderung der Ubernachtungszahlen 2024 zu 2014 in Prozent (jeweils zum 30.06.)

Stadt Delmenhorst

Stadt Oldenburg

Stadt Wilhelmshaven

Landkreis Ammerland 6,0 %

Landkreis Cloppenburg

Landkreis Friesland -3,2 %

Oldenburger Land

Landkreis Oldenburg

Landkreis Vechta
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Quelle: Landesamt fir Statistik Niedersachsen



